

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG
ANDRELÂNDIA-MG

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022
Processo Administrativo Nº 06/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUSINEIA JUSSARA DA SILVA
Data de Publicação: 26/01/2022 08:11:36

TOTAL DO PROCESSO: 27.257,50

**MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E
COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI -ME** 25.341.162/0001-14 9.223,10

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 071 3,14 **Total: 157,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: ÁCIDO CONDICIONADOR - ATAQUE ÁCIDO - CONDICIONADOR DENTAL A BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM LÍQUIDO - APRESENTAÇÃO: KIT COM 3 SERINGAS COM COM APROXIMADAMENTE 3ML - TIPO CONDAC 37% FMG COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,14** Total Item: 157,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 009 89,99 **Total: 899,90**

Item: 6 Unidade: FR C/ 50 Marca: SDI Modelo: SDI

Descrição: AMALGAMA LIMALHA EM CÁPSULA COM 1 PORÇÃO, CONTENDO 45% DE PRATA, 24% DE COBRE E 31% DE ESTANHO, MERCÚRIO NA PROPORÇÃO 1:1; ISENTA DE ZINCO E ISENTA DE FASE GAMA II, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DA ADA. APRESENTAÇÃO FRASCO COM 50 CÁPSULAS.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 89,99** Total Item: 899,90

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 080 74,38 **Total: 743,80**

Item: 8 Unidade: CX C/50 Marca: DLA Modelo: DLA

Descrição: Anestesico Prilocaína Felipressina Citanest 3% - Prilocaína com Octapressim (Felipressina) .Emb. c/ 50 1,8ml Prilocaína com Octapressim (Felipressina) .Emb. c/ 50 1,8ml

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 74,38** Total Item: 743,80

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 083 10,61 **Total: 63,66**

Item: 9 Unidade: UN Marca: DFL Modelo: DFL

Descrição: ANESTESICO TÓPICO BENZOTOP 12GR

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 10,61** Total Item: 63,66

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 066 14,18 **Total: 709,00**

Item: 11 Unidade: POTE 500GR Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: BICARBONATO PARA PROFILAXIA ORAL EXTRA FINA POTE 500GR.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 14,18** Total Item: 709,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 048 2,08 **Total: 41,60**

Item: 13 Unidade: UN Marca: 3R/MICRODONT Modelo: 3R/MICRODONT

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1011 BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA No 1011(TEM SUAS PONTAS REVESTIDAS POR PARTÍCULAS DIAMANTADAS PRECISAMENTE DISTRIBUÍDAS, FORMANDO UMA CAMADA DENSA, UNIFORME E COM ESPAÇOS REGULARES ENTRE ELAS, ASSEGURANDO CORTE SUAVE E MAIOR DURABILIDADE).

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG
ANDRELÂNDIA-MG**

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 2,08** Total Item: 41,60

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 063 2,08 **Total: 41,60**

Item: 14 Unidade: UN Marca: 3R/MICRODONT Modelo: 3R/MICRODONT

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1012 BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA No 1012(TEM SUAS PONTAS REVESTIDAS POR PARTÍCULAS DIAMANTADAS PRECISAMENTE DISTRIBUÍDAS, FORMANDO UMA CAMADA DENSA, UNIFORME E COM ESPAÇOS REGULARES ENTRE ELAS, ASSEGURANDO CORTE SUAVE E MAIOR DURABILIDADE).

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 2,08** Total Item: 41,60

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 062 2,08 **Total: 104,00**

Item: 15 Unidade: UN Marca: 3R/MICRODONT Modelo: 3R/MICRODONT

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1012HL BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA No 1012HL(TEM SUAS PONTAS REVESTIDAS POR PARTÍCULAS DIAMANTADAS PRECISAMENTE DISTRIBUÍDAS, FORMANDO UMA CAMADA DENSA, UNIFORME E COM ESPAÇOS REGULARES ENTRE ELAS, ASSEGURANDO CORTE SUAVE E MAIOR DURABILIDADE).

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,08** Total Item: 104,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 088 2,07 **Total: 41,40**

Item: 16 Unidade: UN Marca: 3R/MICRODONT Modelo: 3R/MICRODONT

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1014HL BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA No 1014HL(TEM SUAS PONTAS REVESTIDAS POR PARTÍCULAS DIAMANTADAS PRECISAMENTE DISTRIBUÍDAS, FORMANDO UMA CAMADA DENSA, UNIFORME E COM ESPAÇOS REGULARES ENTRE ELAS, ASSEGURANDO CORTE SUAVE E MAIOR DURABILIDADE).

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 2,07** Total Item: 41,40

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 083 2,07 **Total: 41,40**

Item: 17 Unidade: UN Marca: 3R/MICRODONT Modelo: 3R/MICRODONT

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1016HL BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA No 1016HL(TEM SUAS PONTAS REVESTIDAS POR PARTÍCULAS DIAMANTADAS PRECISAMENTE DISTRIBUÍDAS, FORMANDO UMA CAMADA DENSA, UNIFORME E COM ESPAÇOS REGULARES ENTRE ELAS, ASSEGURANDO CORTE SUAVE E MAIOR DURABILIDADE).

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 2,07** Total Item: 41,40

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 049 2,08 **Total: 104,00**

Item: 18 Unidade: UN Marca: 3R/MICRODONT Modelo: 3R/MICRODONT

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1034 BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO No 1034(TEM SUAS PONTAS REVESTIDAS POR PARTÍCULAS DIAMANTADAS PRECISAMENTE DISTRIBUÍDAS, FORMANDO UMA CAMADA DENSA, UNIFORME E COM ESPAÇOS REGULARES ENTRE ELAS, ASSEGURANDO CORTE SUAVE E MAIOR DURABILIDADE).

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,08** Total Item: 104,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 045 2,09 **Total: 83,60**

Item: 19 Unidade: UN Marca: 3R/MICRODONT Modelo: 3R/MICRODONT

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1302 BROCA DIAMANTADA PARA ODONTOLOGIA No 1302(TEM SUAS PONTAS REVESTIDAS POR PARTÍCULAS DIAMANTADAS PRECISAMENTE DISTRIBUÍDAS, FORMANDO UMA CAMADA DENSA, UNIFORME E COM ESPAÇOS REGULARES ENTRE ELAS, ASSEGURANDO CORTE SUAVE E MAIOR DURABILIDADE)

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 2,09** Total Item: 83,60

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 046 1,86 **Total: 74,40**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG
ANDRELÂNDIA-MG

Item: 20	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1342 BROCA DIAMANTADA PARA ODONTOPEDIATRIA No 1342(TEM SUAS PONTAS REVESTIDAS POR PARTÍCULAS DIAMANTADAS PRECISAMENTE DISTRIBUÍDAS, FORMANDO UMA CAMADA DENSA, UNIFORME E COM ESPAÇOS REGULARES ENTRE ELAS, ASSEGURANDO CORTE SUAVE E MAIOR DURABILIDADE)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,86		Total Item: 74,40
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 045	Total: 37,00
Item: 21	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA 2067 BROCA DIAMANTADA CÔNICA No 2067(TEM SUAS PONTAS REVESTIDAS POR PARTÍCULAS DIAMANTADAS PRECISAMENTE DISTRIBUÍDAS, FORMANDO UMA CAMADA DENSA, UNIFORME E COM ESPAÇOS REGULARES ENTRE ELAS, ASSEGURANDO CORTE SUAVE E MAIOR DURABILIDADE)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,85		Total Item: 37,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 079	Total: 74,00
Item: 22	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA 2135FF BROCA ACABAMENTO RESINA No 2135FF			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,85		Total Item: 74,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 056	Total: 92,50
Item: 23	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA 3017HL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,85		Total Item: 92,50
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 003	Total: 74,00
Item: 24	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA 3070 BROCA DIAMANTADA CÔNICA No 3070(TEM SUAS PONTAS REVESTIDAS POR PARTÍCULAS DIAMANTADAS PRECISAMENTE DISTRIBUÍDAS, FORMANDO UMA CAMADA DENSA, UNIFORME E COM ESPAÇOS REGULARES ENTRE ELAS, ASSEGURANDO CORTE SUAVE E MAIOR DURABILIDADE)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,85		Total Item: 74,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 071	Total: 37,00
Item: 25	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA 3118FF BROCA ACABAMENTO RESINA No 3118FF			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,85		Total Item: 37,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 032	Total: 74,00
Item: 26	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA 3195FF BROCA ACABAMENTO RESINA No 3195FF			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,85		Total Item: 74,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 087	Total: 92,50
Item: 27	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT
Descrição: Broca diamantada alta rotação nº 1033Broca diamantada alta rotação nº 1033			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,85		Total Item: 92,50
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 023	Total: 92,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG
ANDRELÂNDIA-MG**

Item: 28	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT	
Descrição: BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA 1047				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,85			Total Item: 92,50
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 040	1,86	Total: 93,00
Item: 29	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT	
Descrição: BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO N°1032				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,86			Total Item: 93,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 070	5,38	Total: 161,40
Item: 34	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: Brunidor duplo nº04 aço inoxidável alta qualidade duplo nº04 aço inoxidável alta qualidade				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,38			Total Item: 161,40
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 030	5,99	Total: 179,70
Item: 35	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: Brunidor nº 29 oitavado aço inoxidável alta qualidade nº 29 oitavado aço inoxidável				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,99			Total Item: 179,70
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 058	5,37	Total: 161,10
Item: 36	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: Brunidor nº 33 aço inoxidável alta qualidade nº 33 aço inoxidável alta qualidade				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,37			Total Item: 161,10
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 062	5,99	Total: 179,70
Item: 37	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: Brunidor Z duplo nº 03 aço inoxidável alta qualidade Z duplo nº 03 aço inoxidável alta qualidade				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,99			Total Item: 179,70
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 011	3,00	Total: 30,00
Item: 45	Unidade: KIT	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: Condicionador Ácido Fosfórico 37% kit com 3 unidades				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 30,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 015	7,00	Total: 84,00
Item: 48	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: CURETA ODONTOLÓGICA N° 00CURETA ODONTOLÓGICA N° 00				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 84,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 001	7,01	Total: 84,12
Item: 49	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: CURETA ODONTOLÓGICA N° 1CURETA ODONTOLÓGICA N° 1				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,01			Total Item: 84,12
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 023	7,01	Total: 84,12
Item: 50	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG
ANDRELÂNDIA-MG**

Descrição: CURETA ODONTOLÓGICA Nº 10CURETA ODONTOLÓGICA Nº 10

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 7,01** Total Item: 84,12

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 034 6,99 **Total: 83,88**

Item: 51 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: CURETA ODONTOLÓGICA Nº 5CURETA ODONTOLÓGICA Nº 5

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 6,99** Total Item: 83,88

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 078 7,04 **Total: 84,48**

Item: 52 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: CURETA ODONTOLÓGICA Nº 6 CURETA ODONTOLÓGICA Nº 6

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 7,04** Total Item: 84,48

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 007 7,01 **Total: 84,12**

Item: 53 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: CURETA ODONTOLÓGICA Nº 7CURETA ODONTOLÓGICA Nº 7

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 7,01** Total Item: 84,12

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 030 7,01 **Total: 84,12**

Item: 54 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: CURETA ODONTOLÓGICA Nº 8CURETA ODONTOLÓGICA Nº 8

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 7,01** Total Item: 84,12

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 074 1,22 **Total: 14,64**

Item: 55 Unidade: UN Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: ESCOVA DE ROBINSON RETAESCOVA DE ROBINSON RETA

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1,22** Total Item: 14,64

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 035 6,78 **Total: 203,40**

Item: 56 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: ESPÁTULA PARA INSERÇÃO Nº 01 DE AÇO INOXIDÁVELESPÁTULA PARA INSERÇÃO Nº 01 DE AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 6,78** Total Item: 203,40

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 056 2,31 **Total: 23,10**

Item: 57 Unidade: PCT C/12 Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: ESPELHO BUCAL S/CABO NUMERO 5

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 2,31** Total Item: 23,10

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 019 4,34 **Total: 43,40**

Item: 60 Unidade: FR Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: FORMOCRESOL 10 ML.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 4,34** Total Item: 43,40

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 042 12,38 **Total: 123,80**

Item: 61 Unidade: UN Marca: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG
ANDRELÂNDIA-MG**

Descrição: HEMOSTOP LIQUIDO 10ML SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA DE CLORETO DE ALUMÍNIO PARA CONTER PEQUENOS SANGRAMENTOS 10ML

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 12,38** Total Item: 123,80

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 004 1,22 **Total: 12,20**

Item: 68 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: MATRIZ AÇO 0,7

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1,22** Total Item: 12,20

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 030 8,35 **Total: 167,00**

Item: 69 Unidade: EMB C/100 Marca: FGM Modelo: FGM

Descrição: Micro aplicador descartável EXTRA FINO de soluções ou produtos de uso odontológico em gengiva, dentes ou preparos cavitários Emb.c/100 (igual ou similar Microbrush KG) Micro aplicador descartável EXTRA FINO de soluções ou produtos de uso odontológico em gengiva, dentes ou preparos cavitários Emb.c/100 (igual ou similar Microbrush KG)

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 8,35** Total Item: 167,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 012 8,33 **Total: 166,60**

Item: 70 Unidade: EMB C/100 Marca: FGM Modelo: FGM

Descrição: Micro aplicador descartável FINO de soluções ou produtos de uso odontológico em gengiva, dentes ou preparos cavitários. Emb.c/100 (igual ou similar Microbrush KG) Micro aplicador descartável FINO de soluções ou produtos de uso odontológico em gengiva, dentes ou preparos cavitários. Emb.c/100 (igual ou similar Microbrush KG)

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 8,33** Total Item: 166,60

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 077 8,35 **Total: 167,00**

Item: 71 Unidade: EMB C/100 Marca: FGM Modelo: FGM

Descrição: Micro aplicador descartável REGULAR de soluções ou produtos de uso odontológico em gengiva, dentes ou preparos cavitários Emb.c/100 (igual ou similar Microbrush KG) (igual ou similar Microbrush KG)

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 8,35** Total Item: 167,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 092 1,31 **Total: 26,20**

Item: 76 Unidade: BL Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO COM 12 TIRAS

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1,31** Total Item: 26,20

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 087 5,45 **Total: 54,50**

Item: 77 Unidade: UN Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO C/20ML

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 5,45** Total Item: 54,50

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 006 52,58 **Total: 368,06**

Item: 79 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: PONTA PARA ULTRASSOM Dabi Atlante da Profineo Perio SupraPONTA PARA ULTRASSOM Dabi Atlante da Profineo Perio Supra

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 52,58** Total Item: 368,06

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 053 2,20 **Total: 2.200,00**

Item: 91 Unidade: PCT C/100 Marca: APOLLO Modelo: APOLLO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG
ANDRELÂNDIA-MG**

Descrição: ROLETE DE ALGODÃO

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 2.200,00

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 015 14,31 **Total: 143,10**

Item: 92 Unidade: UN Marca: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA

Descrição: SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOATIVADO, LIBERA ÍONS DE FLUOR, BACTERICIDA, OPACO. aPRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM UMA SERINGA DE 1,2 ML EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO VITRO SEAL ALPHA

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 14,31** Total Item: 143,10

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 020 6,01 **Total: 240,40**

Item: 93 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: SONDA EXPLORADORA 5 OITAVADA

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 6,01** Total Item: 240,40

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 043 6,57 **Total: 197,10**

Item: 95 Unidade: CX C/150 Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: TIRA DE LIXA DENTAL DE POLIESTER C/4MM X 170MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO CX C/150

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 6,57** Total Item: 197,10

DUARTE DENTAL EIRELI **65.122.590/0001-70** **4.455,90**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 088 18,00 **Total: 540,00**

Item: 2 Unidade: FR Marca: FGM Modelo: AMBAR

Descrição: ADESIVO DENTÁRIO MONOCOMPONENTE COM LIBERAÇÃO DE FLUOR, FRASCO ÚNICO, A BASE DE RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA COMO SOLVENTE, ALTA FLUIDEZ, APRESENTA BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTÁRIAS, FORMA ZONA HÍBRIDA ESTÁVEL E UNIFORME, PRESA DUAL(QUÍMICA E FOTO)

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 540,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 047 18,40 **Total: 184,00**

Item: 3 Unidade: FR Marca: MAQUIRA Modelo: 4 ML

Descrição: ADESIVO MONOCOMPONENTE TIPO PRIME E BOND 2.1 (igual ou superior marca Dentsply Sirona)TIPO PRIME E BOND 2.1 (igual ou superior marca Dentsply Sirona)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 18,40** Total Item: 184,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 071 35,00 **Total: 385,00**

Item: 4 Unidade: CX C/100 Marca: INJEX Modelo: 30 G

Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA CALIBRE 30G

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 385,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 085 89,90 **Total: 899,00**

Item: 39 Unidade: CX C/50 Marca: SDI Modelo: 50 CÁPSULAS

Descrição: CAPSULA PARA AMÁLGAMA EMB. C/ 50CAPSULA PARA AMÁLGAMA EMB. C/ 50

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 89,90** Total Item: 899,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 088 16,00 **Total: 320,00**

Item: 42 Unidade: UN Marca: IODONTOSUL Modelo: PULPOSUL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG
ANDRELÂNDIA-MG**

Descrição: Cimento Obturador Provisório em pó 50gr (similar ou igual Pulpo-San - SS White) Em pó 50gr (similar ou igual Pulpo-San - SS White)

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 320,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 007 16,90 **Total: 338,00**

Item: 43 Unidade: UN Marca: IODONTOSUL Modelo: PULPOSUL

Descrição: Cimento Obturador Provisório Liquido 20ml (similar ou igual Pulpo-San - SS White) Liquido 20ml (similar ou igual Pulpo-San - SS White)

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 16,90** Total Item: 338,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 024 39,00 **Total: 1.170,00**

Item: 44 Unidade: UN Marca: CASSIFLEX Modelo: PICA PAU

Descrição: Condensador SF Pica Pau aço inoxidável alta qualidadeCondensador SF Pica Pau aço inoxidável alta qualidade

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 1.170,00

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 002 11,99 **Total: 119,90**

Item: 81 Unidade: UN Marca: FGM Modelo: A 3,5

Descrição: RESINA 3.5 - PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8 UM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 77,5 A 78,5% E VOLUME 56 A 59% DE CARGA INORGÂNICA, SERINGA DE 4G.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 11,99** Total Item: 119,90

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 041 21,00 **Total: 210,00**

Item: 84 Unidade: UN Marca: MAQUIRA Modelo: A 2

Descrição: RESINA A2 - RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, PARA RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS EM DENTES POSTERIORES E ANTERIORES. SERINGA COM 4G NA COR A2 TIPO Z100

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 210,00

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 011 29,00 **Total: 290,00**

Item: 85 Unidade: UN Marca: MAQUIRA Modelo: A 3,5

Descrição: RESINA A 3.5 - RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, PARA RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS EM DENTES POSTERIORES E ANTERIORES. SERINGA COM 4G NA COR A3,5. TIPO Z100.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 290,00

DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS 21.504.525/0001-34 1.975,22
HOSPITALARES - EIRELI

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 065 39,01 **Total: 390,10**

Item: 5 Unidade: CX C/100 Marca: DENCOJET Modelo: DFL

Descrição: AGULHA GENGIVAL LONGA CALIBRE 27G

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 39,01** Total Item: 390,10

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 075 23,84 **Total: 238,40**

Item: 47 Unidade: EMB C/10 Marca: TDV Modelo: TDV

Descrição: CUNHA REFLEXIVA(CLORETO DE POLIVINILA PARA PROCEDIMENTOS RESTAURADOS

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 23,84** Total Item: 238,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG
ANDRELÂNDIA-MG**

LOTE 62	Quant.: 1	Num: 017	14,93	Total: 149,30
Item: 62	Unidade: KIT	Marca: HYDRO C	Modelo: DENTSPLY	
Descrição: HIDRO C - CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO COM UM TUBO DE PASTA BASE COM 13G E UM TUBO DE PASTA CATALISADORA DE 11G + UM BLOCO DE MISTURA.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,93			Total Item: 149,30
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 059	28,86	Total: 1.154,40
Item: 67	Unidade: CX C/ 100	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO PPLUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO PP				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 28,86			Total Item: 1.154,40
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 031	14,34	Total: 43,02
Item: 75	Unidade: UN	Marca: OTOSPORIN	Modelo: FQM	
Descrição: OTOSPORIN (SULFATO DE POLIMIXINA B, SULFATO DE MEOMICINA, E HIDROCORTIZONA) FRASCO COM 10M				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 14,34			Total Item: 43,02
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP		26.240.632/0001-16		2.156,10
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 064	70,99	Total: 2.129,70
Item: 7	Unidade: CX C/50	Marca: SS WHITE 100	Modelo: SS WHITE 100	
Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% E FELINEFRINA 1:100.000 - TUBETE PLÁSTICO NÃO QUEBRA AO CAIR NO CHÃO, NEM SE SOFRER FLEXÃO DENTRO DA SERINGA DURANTE A APLICAÇÃO(SE O ARÇÃO NÃO TOCAR EXATAMENTE NO CENTRO DO ÊMBOLO). CAIXA COM 50 TUBETES DE PLÁSTICO COM 1,8ML CADA				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 70,99			Total Item: 2.129,70
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 013	1,32	Total: 26,40
Item: 58	Unidade: UN	Marca: HIGIX	Modelo: HIGIX	
Descrição: FIO DENTAL C/100MT				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,32			Total Item: 26,40
DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		04.216.957/0001-20		5.087,60
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 027	72,68	Total: 5.087,60
Item: 10	Unidade: CX C/50	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: ANESTESICO XYLESTESIN 2% S/V				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 72,68			Total Item: 5.087,60
E.C DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI EPP		02.136.854/0001-25		246,18
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 090	8,00	Total: 160,00
Item: 12	Unidade: UN	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA 703Broca Cirúrgica nº 703 FGC				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 160,00
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 061	3,48	Total: 20,88

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG
ANDRELÂNDIA-MG**

Item: 59	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: FLÚOR EM GEL 200ML - sabor menta ou tutti frutti sabor menta ou tutti frutti				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 3,48			Total Item: 20,88
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 069	6,53	Total: 65,30
Item: 72	Unidade: UN	Marca: ALLPLAN	Modelo: FILLPROV	
Descrição: OBTURADOR PROVISÓRIO PRODUTO CIMENTO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO ZINCO, DESTINADO PARA APLICAÇÃO DE CURTO PRAZO (PRONTO PARA INSERÇÃO NA CAVIDADE)				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,53			Total Item: 65,30
DENTAL SÃO CRISTÓVÃO			02.059.560/0001-47	2.499,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 071	3,71	Total: 74,20
Item: 30	Unidade: UN	Marca: DENTSPLY	Modelo: BROCA AÇO	
Descrição: BROCA PARA CONTRA ÂNGULO DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 5 BROCA PARA CONTRA ÂNGULO DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 5				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,71			Total Item: 74,20
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 049	3,71	Total: 74,20
Item: 31	Unidade: UN	Marca: DENTSPLY	Modelo: BROCA AÇO	
Descrição: BROCA PARA CONTRA ÂNGULO DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6 BROCA PARA CONTRA ÂNGULO DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,71			Total Item: 74,20
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 065	3,71	Total: 74,20
Item: 32	Unidade: UN	Marca: DENTSPLY	Modelo: BROCA AÇO	
Descrição: BROCA PARA CONTRA ÂNGULO DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 8 BROCA PARA CONTRA ÂNGULO DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 8				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,71			Total Item: 74,20
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 026	6,00	Total: 180,00
Item: 33	Unidade: UN	Marca: SAME	Modelo: BRUNIDOR	
Descrição: Brunidor Bola aço inoxidável alta qualidade Brunidor Bola aço inoxidável alta qualidade				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 180,00
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 073	40,00	Total: 800,00
Item: 63	Unidade: EMB C/100	Marca: CLENA UP	Modelo: INDICADOR	
Descrição: INDICADOR QUÍMICO CLASSE 5 - REAGENTE QUÍMICO CLASSE 5, USADO PARA AVALIAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR, REAGE A TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (TEMPO, TEMPERATURA E VAPOR). EMBALAGEM COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,00			Total Item: 800,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 066	10,00	Total: 100,00
Item: 65	Unidade: KIT	Marca: ANGELUS	Modelo: LIMA K	
Descrição: LIMA KERR 10 MM PRIMEIRA SÉRIE KIT COM 6 LIMAS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 100,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 093	11,00	Total: 110,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG
ANDRELÂNDIA-MG**

Item: 66	Unidade: KIT	Marca: ANGELUS	Modelo: LIMA K	
Descrição: LIMA KERR 15 MM PRIMEIRA SÉRIE KIT COM 6 LIMAS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,00			Total Item: 110,00
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 039	3,40	Total: 20,40
Item: 78	Unidade: UN	Marca: ALLPLAN	Modelo: PROPHYCARE	
Descrição: PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR TUTTI FRUTTI 90GRPASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR TUTTI FRUTTI 90GR				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 3,40			Total Item: 20,40
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 069	16,00	Total: 160,00
Item: 80	Unidade: UN	Marca: SAME	Modelo: PORTA AMALGAMA	
Descrição: PORTA AMÁLGAMA DE METAL AÇO INOX METAL AÇO INOX				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 16,00			Total Item: 160,00
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 040	11,00	Total: 110,00
Item: 83	Unidade: UN	Marca: BIODINAMICA	Modelo: MASTER FILL	
Descrição: RESINA A2 - PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8 UM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 77,5 A 78,5% E VOLUME 56 A 59% DE CARGA INORGÂNICA, SERINGA DE 4G.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,00			Total Item: 110,00
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 066	11,00	Total: 110,00
Item: 86	Unidade: UN	Marca: BIODINAMICA	Modelo: MASTER FILL	
Descrição: RESINA A3 - PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8 UM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 77,5 A 78,5% E VOLUME 56 A 59% DE CARGA INORGÂNICA, SERINGA DE 4G.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,00			Total Item: 110,00
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 004	11,00	Total: 110,00
Item: 87	Unidade: UN	Marca: BIODINAMICA	Modelo: MASTER FILL	
Descrição: RESINA B2 - PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8UM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 77,5 A 78,5% E VOLUME 56 A 59% DE CARGA INORGÂNICA. SERINGA DE 4G.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,00			Total Item: 110,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 010	23,00	Total: 230,00
Item: 88	Unidade: UN	Marca: BIODINAMICA	Modelo: MASTER FILL	
Descrição: RESINA B2 - RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, PARA RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS EM DENTES POSTERIORES E ANTERIORES. SERINGA COM 4G NA COR B2 TIPO Z100.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,00			Total Item: 230,00
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 008	12,00	Total: 72,00
Item: 89	Unidade: UN	Marca: BIODINAMICA	Modelo: MASTER FILL	
Descrição: RESINA OA3 OPACA seringa com 4g - Resina composta microhíbrida, fotopolimerizável, radiopaca, à base de Microglass II. Indicada para restaurações em dentes anteriores e posteriores				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 72,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG
ANDRELÂNDIA-MG**

LOTE 90	Quant.: 1	Num: 077	12,00	Total: 120,00
Item: 90	Unidade: UN	Marca: BIODINAMICA	Modelo: MASTER FILL	
Descrição: RESINAS COR A1 PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8UM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 77,5 A 78,5% E VOLUME 56 A 59% DE CARGA INORGÂNICA. SERINGA DE 4G				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 120,00
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 012	7,70	Total: 154,00
Item: 94	Unidade: PCT C/40	Marca: MAXCLEAN	Modelo: SUGADOR	
Descrição: Sugador Odontológico atóxico descartável pacote com 40 unidades indicado para sucção de saliva				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,70			Total Item: 154,00
NOVA DENTAL MARÍLIA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA		30.936.461/0001-31		1.614,40
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 080	4,73	Total: 189,20
Item: 38	Unidade: UN	Marca: IDV	Modelo: UND	
Descrição: Cabo para Espelho Bucal em Inox OitavadoCabo para Espelho Bucal em Inox Oitavado				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,73			Total Item: 189,20
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 064	12,39	Total: 247,80
Item: 40	Unidade: UN	Marca: MAQUIRA	Modelo: UND	
Descrição: CIMENTO DE OXIFOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO 10ML				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,39			Total Item: 247,80
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 058	12,39	Total: 247,80
Item: 41	Unidade: UN	Marca: MAQUIRA	Modelo: UND	
Descrição: CIMENTO DE OXIFOSFATO DE ZINCO PÓ 28G				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,39			Total Item: 247,80
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 041	5,29	Total: 26,45
Item: 46	Unidade: UN	Marca: PHARMANOIX	Modelo: UND	
Descrição: CUNHA DE MADEIRA				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 5,29			Total Item: 26,45
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 092	13,49	Total: 269,80
Item: 64	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo: KIT	
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO - CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÕES, QUIMICAMENTE ATIVADO ÁCIDO/BASE, RADIOPACO PELA AÇÃO DO ESTRÔNICO, PÓ CONTENDO ÁCIDO TARTÁRICO QUE PROMOVE A LIBERAÇÃO CONTÍNUA DE FLÚOR, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 10G DE PÓ E DE COR UNIVERSAL A3 + 8ML DE LÍQUIDO, 1 COLHER MEDIDORA PARA PÓ E 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO. TIPO VIDRION IGUAL OU SUPERIOR.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,49			Total Item: 269,80
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 067	18,80	Total: 188,00
Item: 73	Unidade: L	Marca: IODONTOSUL	Modelo: LT	
Descrição: Óleo lubrificante universal para caneta de alta e baixa rotaçãoÓleo lubrificante universal para caneta de alta e baixa rotação				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG
ANDRELÂNDIA-MG**

Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,80			Total Item: 188,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 059	23,99	Total: 239,90
Item: 74	Unidade: UN	Marca: IODONTOSUL	Modelo: UND	
Descrição: ÓLEO MINERAL SPRAY				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,99			Total Item: 239,90
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 061	17,99	Total: 179,90
Item: 82	Unidade: UN	Marca: BIODINAMICA	Modelo: UND	
Descrição: RESINA A1 - RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, PARA RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS EM DENTES POSTERIORES E ANTERIORES. SERINGA COM 4G NA COR A1 TIPO Z100				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,99			Total Item: 179,90
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 081	3,65	Total: 25,55
Item: 96	Unidade: UN	Marca: BIODINAMICA	Modelo: UND	
Descrição: TRICRESOL FORMALINA C/10 ML				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 3,65			Total Item: 25,55

PREGOEIRO: CLAUSEINEIA JUSSARA DA SILVA